ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от «10» сентября 2015 года № 180

заседания постоянно действующего коллегиального органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»
(далее - Правления Партнерства)

г. Красноярск    10 сентября  2015 г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660125, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, пр. Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.
Время начала заседания Правления Партнерства: 14 часов 00 минут.
Форма проведения заседания - очная.
На заседании присутствовали 6 членов Правления Партнерства

   Добряк Геннадий Геннадьевич - Директор ООО «ЭкспертСтрой»
  Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»

   Горюнов Павел Анатольевич – генеральный директор ООО «ЭлСиБ»
   Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой»
   Рощенко Александр Алексеевич - директор ООО «НПЦ «СибСпецЗащита»
   Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО "СТМ-ИНВЕСТ"

Состав постоянно действующего коллегиального органа Партнерства - 11 (одиннадцать) членов Правления
Партнерства.

Количество членов Правления Партнерства, принявших участие в заседании -  6 (шесть), что составляет 66 % от
общего числа членов Правления Партнерства.

Заседание Правления Партнерства считается правомочным, так как на нем присутствует не менее половины
членов Правления Партнерства (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»
Михайленко Наталья Александровна - ведущий специалист юридического отдела НП СРО «ЕАС»

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».
Голосовали:   «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.

Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич поставил на рассмотрение заседания
Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос
об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Чистый город» ИНН 2454015837.

2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Горно-Строительная Компания» ИНН 5405362230.

3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Проминтех» ИНН 2454022457.

4. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Техкомэкс» ИНН 2463060018.

5. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СибЭкоСтрой» ИНН 2461208491.

6. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Ужурский сервисцентр» ИНН 2439006891.

7. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Красноярская строительная компания» ИНН 2460067079.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» утверждена единогласно.

2

По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложила: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Чистый город» ИНН 2454015837.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 04 сентября 2015 года (Протокол № 138) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Чистый город»
ИНН 2454015837, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней, в качестве
меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых
организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0225.02-2010-2454015837-C-117 от  12.11.2012г. о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности «Чистый город» ИНН 2454015837 - было приостановлено решением
Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «20» июля
2015г.  (Протокол  № 176).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: прекратить действие свидетельства № 0225.02-2010-2454015837-C-117 от  12.11.2012г. о допуске к
работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Чистый город» ИНН 2454015837, на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложила: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Горно-Строительная Компания» ИНН 5405362230.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 04 сентября 2015 года (Протокол № 138) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Горно-
Строительная Компания» ИНН 5405362230, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30
календарных дней, в качестве меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических
регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований
стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0268.04-2010-5405362230-C-117 от  24.10.2013г. о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности «Горно-Строительная Компания» ИНН 5405362230 -  было
приостановлено решением Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» «20» июля 2015г.  (Протокол  № 176).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: прекратить действие свидетельства № 0268.04-2010-5405362230-C-117 от  24.10.2013г. о допуске к
работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Горно-Строительная Компания» ИНН 5405362230,
на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложила: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Проминтех» ИНН 2454022457.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 04 сентября 2015 года (Протокол № 138) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Проминтех»
ИНН 2454022457, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней, в качестве
меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых
организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0301.01-2012-2454022457-C-117 от  31.05.2012г. о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности «Проминтех» ИНН 2454022457 - было приостановлено решением
Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «20» июля
2015г.  (Протокол  № 176).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.

3

Постановили: прекратить действие свидетельства № 0301.01-2012-2454022457-C-117 от  31.05.2012г. о допуске к
работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Проминтех» ИНН 2454022457, на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложила: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Техкомэкс» ИНН 2463060018.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 04 сентября 2015 года (Протокол № 138) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Техкомэкс»
ИНН 2463060018, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней, в качестве
меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых
организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0306.01-2012-2463060018-C-117 от  29.06.2012г. о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности «Техкомэкс» ИНН 2463060018 - было приостановлено решением
Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «20» июля
2015г.  (Протокол  № 176).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: прекратить действие свидетельства № 0306.01-2012-2463060018-C-117 от  29.06.2012г. о допуске к
работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Техкомэкс» ИНН 2463060018, на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложила: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СибЭкоСтрой» ИНН 2461208491.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 04 сентября 2015 года (Протокол № 138) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СибЭкоСтрой»
ИНН 2461208491, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней, в качестве
меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых
организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0135.04-2010-2461208491-C-117 от  04.03.2015г. о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности «СибЭкоСтрой» ИНН 2461208491 - было приостановлено решением
Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «20» июля
2015г.  (Протокол  № 176).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: прекратить действие свидетельства № 0135.04-2010-2461208491-C-117 от  04.03.2015г. о допуске к
работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СибЭкоСтрой» ИНН 2461208491, на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 6 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственности «Ужурский сервисцентр» ИНН 2439006891.

В соответствии с пунктом 3 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 04 сентября 2015 года (Протокол № 138) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства
приостановить  действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью
«Ужурский сервисцентр» ИНН 2439006891, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60
календарных дней, в качестве меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов,
требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов
саморегулируемых организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном приостановлении действия
Свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.

4

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: приостановить действие свидетельства № 0221.03-2010-2439006891-C-117 от  02.02.2012г. о  допуске к
работам, выданное Обществу с ограниченной ответственности «Ужурский сервисцентр» ИНН 2439006891» ИНН
2439006891, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.

По вопросу № 7 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть предложение Дисциплинарной комиссии о возобновлении действия свидетельства о допуске к
работам № 0071.03-2010-2460067079-C-117 от 10.10.2014 года в связи с устранением замечаний по материалам
дисциплинарного производства в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Красноярская
строительная компания» ИНН 2460067079.

 Действие Свидетельства № 0071.03-2010-2460067079-C-117 от 10.10.2014 года о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности «Красноярская строительная компания» ИНН 2460067079 - было
приостановлено решением Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» «20» июля 2015г. (Протокол  № 176).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: снять дисциплинарное взыскание и возобновить действие свидетельства о допуске к работам № 0071.03-
2010-2460067079-C-117 от 10.10.2014 года в связи с устранением замечаний.

По вышеуказанным вопросам решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Правления Партнерства объявлено закрытым.

Председатель Правления Партнерства _____________________________  Евдокимов Владимир Игнатьевич

Секретарь Правления Партнерства _______________________________ Михайленко Наталья Александровна